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Vedr. multimedieskat 

I forbindelse med regeringens aftale med Dansk Folkeparti om en skattereform er der fremsat et 

forslag om multimedieskat. Multimedieskatten er ifølge lovforslaget en beskatning af rådigheden 

af et multimedie. Dermed rammer man en række ansatte i forsvaret, hvor telefon og fjernarbejds

pladser er værktøjer, som indgår i deres ansættelsesforhold. Jeg vil gerne fremdrage nogle af de 

mere alvorlige konsekvenser: 

Forsvarets opgaveløsning vil blive påvirket af lovforslaget. Forsvaret har i stor udstrækning udleve
ret tjenstlige mobiltelefoner til dets medarbejdere for at sikre et højt og velfungerende beredskab. 
Tjenestetelefonen må ikke bruges privat og har derfor ikke været omfattet af den nuværende lov
givning om fri telefon. Med lovforslaget om en multimedieskat betragtes disse beredskabsværktø-
jer som et skattepligtig gode. Mine medlemmer stilles derfor i en urimelig situation, hvor forsva
ret pålægger dem en tjenstlig mobiltelefon af beredskabshensyn - samtidig med, at man nu vil 
beskatte de værktøjer, forsvaret giver dem. 

Det nationale beredskab vil blive ramt - f.eks. er Hjemmeværnets vagttasker en del af det natio

nale beredskab og står til rådighed 24 timer i døgnet året rundt. For at støtten fra Hjemmeværnet 

kan iværksættes hurtigst muligt, samt for at tilgodese politiets ønske om at have en "single point 

of contact", er der i hvert Hjemmeværnsdistrikt, ved hver Totalforsvarsregion og ved Hjemme-
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værnskommandoen indført en tilkaldevagtordning, bemandet af fast ansat personel. Det er for 

den enkelte vagthavende ikke tilladt at anvende enhederne i vagttasken privat. Som følge af den 

nye multimedieskat vil alle, der er på tilkaldevagt blive beskattet, således at den enkelte skal beta

le for at tage en vagt og den samme vagttaske vil blive beskattet af op til 10 medarbejdere i for

svaret. En naturlig konsekvens af beskatningen kan være, at det fremover bliver vanskeligt at re

kruttere og fastholde fast tjenestegørende personel ved Hjemmeværnet. 

Forsvaret har i de sidste år oprettet en række fjernarbejdspladser. Ikke mindst i forbindelse med 
en øget fokusering på fastholdelse og rekruttering af medarbejdere. Disse fjernarbejdspladser bru
ges nu også til syge og sårede soldater for at sikre deres tilknytning til forsvaret. Jeg finder ikke, at 
den nye multimedielov tager et nødvendigt hensyn til, at disse fjernarbejdspladser er en fornuftig 
og anstændig mulighed for at fastholde soldater, der er kommet til skade i tjenesten. 

Jeg skal derfor opfordre til, at forsvaret enten undtages for multimediebeskatning ved brug at 
tjenstlig kommunikation - eller at det ved en "tro og lov erklæring" sikres, at der ikke sker en be
skatning af arbejdsredskaber som tjenestemobil, vagttasker samt fjernarbejdspladser. 

Med venlig hilsen 

ansen 


